Descripcion

VALSA

E L& BVRED

Resultado por instrumentos financieros
A valor Razonable
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras

Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion
Ingresos (Gastos) por financiamiento
Ingresos por Financiamiento

Gastos por financiamiento

Total Ingresos (Gastos) por financiamiento
Gastos de administracion y Comercializacion

Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio
Resultado de inversiones en sociedades
Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

AL : 31/07/2019

TIVALSA PUESTO DE BOLSA S.A.
ESTADO DE RESULTADOS

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Acumulado al
31/07/2019

91,785,750.85
9,508,129.74
20,206,613.25

Pag. 1

Acumulado al
30/06/2019

32,935,873.31
61,354,053.71
17,143,863.25

121,500,493.84

111,433,790.27

0.00 0.00

800.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

800.00 0.00
1,949.48 0.00
-6,435,333.70 -5,176,091.31
0.00 0.00
-6,433,384.22 -5,176,091.31
0.00 0.00
-32,651,413.71 -29,095,432.46
-32,651,413.71 -29,095,432.46

-88,843,690.79

-79,190,538.35

6,583,828.68
0.00
6,430,230.90
0.00

4,006,751.92
0.00
6,380,625.38
0.00

13,014,059.58

10,387,377.30

Resultado antes del impuesto sobre la renta 6,586,864.70 8,359,105.45
Impuesto sobre la renta 46,890.56 46,890.56
UTILIDAD DEL EJERCICIO 6,539,974.14 8,312,214.89
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Roberto Ernesto Cabaias Urquilla
Gerente General

Alonso Peina Reyes

Contralor
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